upozorava na opasnosti od uskogrudog nacionalizma i epskog političkog egzibicionizma i profiliše nacionalizam postojan ali i otvoren i odgovoran i prema drugim nacijama. Bliže vidi: Isidora Sekulić, *Kulturni nacionalizam*, Novi Srbin, Sombor, januar- jun 1912.

⁹ Jaša Tomić, *Sa Kosova i Srpska vojska na Kosovu*, *Zastava*, broj 228 i 229. od 13 (26) oktobra 1912. godine.

¹⁰ *Branik*, br. 205 od 11 (24.) oktobra 1912. godine.

¹¹ *Sentomašanin*, br. 4, maj 1913. godine; Saša Marković, Prilog proučavanja kulturnog obrasca u nacionalnom identitetu kod Srba u Vojvodini početkom 20 veka, *Kultura polisa*, br. 11/12.2009.

inspirisane identičnim događajem na frontu bila su osećanja koja su svedočila o kontinuitetu jedne neuspešne politike u monarhiji.